
 
 

Администрация Дновского района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от    04.09.2023 года    №  409 
 
«Об утверждении перечня платных услуг, 
оказываемых муниципальным учреждением 
дополнительного образования «Дновская 
детская школа искусств»» 
 

       В соответствии с Положением о внебюджетных поступлениях 
муниципального учреждения дополнительного образования «Дновская 
детская школа искусств, утвержденным Постановлением Администрации 
Дновского района от 18.05.2023 г. № 188, Уставом муниципального 
образования «Дновский район», Администрация Дновского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным 
учреждением дополнительного образования «Дновская детская школа 
искусств» согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Дновец», 
в официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» 
в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника отдела по культуре, молодежной политике, спорту и 
туризму Администрации Дновского района Корнееву А.В. 

 

 
Глава Дновского района                                                                  М.Н. Шауркин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Постановлению Администрации  

Дновского района 
№  409 от 04.09.2023 года 

 
 

Перечень 
платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением дополнительного 

образования «Дновская детская школа искусств» 
 

№ Наименование 

 Дополнительное образование детей и взрослых, посещение мастер-классов и 
курсов 

1. Обучение по дополнительному предмету, не предусмотренному учебным планом ОП 
по разным видам искусств (синтезатор, фортепиано, гитара, вокал, танец, основы 
актёрского мастерства, рисунок, художественная роспись, рисование песком) 
(Групповая форма занятий) 

2. Обучение по дополнительному предмету, не предусмотренному учебным планом ОП 
по разным видам искусств (синтезатор, фортепиано, гитара, вокал, танец, основы 
актёрского мастерства, рисунок, художественная роспись, рисование песком) 
(Индивидуальная форма занятий) 

3. Проведение мастер-класса «Творчество с увлечением» и др. 
(Индивидуальная форма занятий) 

4. Проведение мастер-класса «Творчество с увлечением» и др. 
(Групповая форма занятий) 

5. Музицирование (музыкальный инструмент, вокал) 
(Групповая форма занятий) 

6. Музицирование (музыкальный инструмент, вокал) 
(Индивидуальная форма занятий) 

7. Обучение основам театрального, хореографического, изобразительного искусства 
детей и взрослых 
(Индивидуальная форма занятий) 

8. Обучение основам театрального, хореографического, изобразительного искусства 
детей и взрослых 
(Групповая форма занятий) 

 Организация, постановка и проведение культурно-массовых мероприятий 
1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: концертов, спектаклей, 

вечеров отдыха, тематических вечеров и др. 
2. Предоставление сценической, демонстрационной площадки 
 Иное 

1. Прокат костюмов, обуви 
2. Прокат музыкальных инструментов 

 


	Администрация Дновского района 
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
	от    04.09.2023 года    №  409 



